DER VORSITZENDE



Ortschaftsrat Uenglingen

Hansestadt Stendal, 16.10.2018

Fe trugle

Sitto des tincinsirgenneistris / Orbit ille

Niederschrift über die öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Uenglingen

Tag der Sitzung:

Donnerstag, 01.11.2018

Ort:

FF-Versammlungsraum, OT Uenglingen, Unter den Linden 3, 39576

Hansestadt Stendal

Beginn:

19:00 Uhr

Sitzungsende:

Uhr

Uenglingen	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzende/r	Harriet Tüngler	X		
Ortschaftsratsmitglied	René Hampe	X		
Ortschaftsratsmitglied	Hans Kübler	X		
Ortschaftsratsmitglied	Jörg Schmidt	X		
Ortschaftsratsmitglied	Holger Vogler	\times		

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-	
2	dung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und	
	Feststellung der Tagesordnung	
3	Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)	
4	Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Fest- stellung der Niederschrift der letzten Sitzung	
5	Änderungssatzung der Gebührensatzung Freiwillige Feuer- wehr Hansestadt Stendal	VI/883
6	Hauptsatzung	VI/885/1
7	6. Änderungssatzung der Kostenbeitragssatzung Kindertages- einrichtungen	VI/908
8	Projekt Kinderbeauftragte - Kinderinteressensvertretung	VI/907
9	Höhe der Aufwandsentschädigung für Wahlehrenämter der Hansestadt Stendal im Geltungsbereich des Kommunalwahlge- setzes des Landes Sachsen-Anhalt	VI/914
10	Jahresabschluss 2013 und Entlastung des Oberbürgermeisters	VI/923
11	Änderung des Beschlusses VI/721	VI/925
12	Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung	
13	Anfragen/Anregungen	

Nicht öffentlicher Teil

14 Anfragen/Anregungen



Niederschrift zur Sitzung des Ortschaftsrates Uenglingen

01.11.2018

Datum:

Sitzungsort: FFW-Versammlungsraum OT Uenglingen Unter den Linden 3 39576 Stendal Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:35 Uhr Gäste: keine TOP 1 Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit durch die Ortsbürgermeisterin Frau Tüngler. Festlegung des Protokollanten Herr Hampe. TOP 2 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung Abstimmung Ja 5 Nein Enthaltung 0 TOP 3 Einwohnerfragestunde entfällt Top 4 Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung Abstimmung Ja 5 Nein 0 Enthaltung 0

TOP 5	Drucksache VI/883 1.Änderungssatzung der Gebührensatzung Freiwillige Feuerwehr Hansestadt Stendal				
	A	bstimmung	Ja	5	
			Nein	0	
			Enthaltung	0	
TOP 6	Drucksache VI/885/1				
	Hauptsatzung				
	А	bstimmung	Ja	5	
			Nein	0	
			Enthaltung	0	
TOP 7	Drucksache VI/908				
	6.Änderungssatzung der Kostenbeitragssatzung Kindertageseinrichtungen				
	Al	bstimmung	Ja	5	
			Nein	0	
			Enthaltung	0	
TOP 8	Drucksache VI/907				
	Projekt Kinderbeauftragte - Kinderinteressenvertretung				
	Al	bstimmung	Ja	1	
			Nein	2	
			Enthaltung	2	
	Der Nutzen der Sache ist uns nicht schlüssig.				

TOP 9	Drucksache VI/914				
	Höhe der Aufwandsentschädigung für Wahlehrenämter der Hansestadt Stendal im Geltungsbereich des Kommunalwahlgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt				
		Abstimmung	Ja	5	
			Nein	0	
			Enthaltung	0	
TOP 10	Drucksache VI/923				
	Jahresabschluss 2013 und Entlastung des Oberbürgermeisters				
		Abstimmung	Ja	5	
		-	Nein	0	
			Enthaltung	0	
TOP 11	Drucksache VI/925				
	Änderung des Beschlusses VI/721				
	ı	Abstimmung	Ja	5	
			Nein	0	
			Enthaltung	0	
TOP 12	Bekanntgabe der nicht öffentlichen I	Beschlüsse au	us der letzten :	Sitzung	
	Drucksache VI/859 - Winterdienstleistungen				
	Drucksache VI/878 - Grundst	ücksverkauf	Flur 4, Flurstü	ck 10/196(TF)	
TOP 13	Anfragen/Anregungen				
	-keine-				
	Janes	<u> </u>	E. True	GW.	
	Protokallant: Hampe		nmlungsleiter	V	